1kuebler.com
IP-40°... +85°C16 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.2, 10 ... 30 V DC
	5 	= 	CANopen DS301 V4.2, 10 ... 30 V DC
			   mit 2048 ppr Inkrementalspur (TTL kompatibel)
	7 	= 	CANopen DS301 V4.2, 10 ... 30 V DC
			   mit 2048 ppr Inkrementalspur (HTL kompatibel)
d 		 Anschlussart
	L 	=	Kabel 	tangential, 1 m PVC
	M	= 	Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart M):
			   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.F5888M.542M.2123.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Absolute Drehgeber – Multiturn
Der optische Sendix F5888 Multiturn Drehgeber in der Version
Motor-Line zeichnet sich besonders durch seine geringe Bautiefe
von nur 43 mm bei einer durchgehenden Hohlwelle bis max. 15 mm
aus.
Dies eröffnet neue Möglichkeiten bei der Dimensionierung des
Motors und bei der Installation in engen Einbauräumen. Mit seinen
technischen Merkmalen ist der F5888 Motor-Line ideal für den
Einsatz in Getriebemotoren geeignet.
Safety-LockTMMultiturn-
Auflösung
Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest Verpolschutz Intelligent Scan
Technology™
Kompakt und robust
• 	 Durch geringe Bautiefe von 43 mm und tangentialen Kabel-
abgang geeignet für enge Einbauräume.
•	 Robuster Lageraufbau im Safety-Lock™ Design für Wider-
standsfähigkeit gegen Vibrationen und Installationsfehler.
•	 Patentierte Intelligent Scan Technology™ mit allen Single-
und Multiturn-Funktionen auf einem OptoASIC – dadurch
höchste Zuverlässigkeit, eine sehr hohe Auflösung und 100 %
magnetische Unempfindlichkeit.
CANopen
Standard
Motor-Line, elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5888M (Hohlwelle)
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Federelement, lang
	5 	= mit Statorkupplung, ø 63 mm
	9 	= mit Drehmomentstütze, flexibel
b 		 Hohlwelle, durchgehend
			   Klemmung flanschseitig
	3 	= 	ø 10 mm
	4 	= 	ø 12 mm
	5 	= 	ø 14 mm
	6 	= 	ø 15 mm
	9 	= 	ø 1/2“
			   Klemmung deckelseitig
	A 	= 	ø 12 mm
	B 	= 	ø 14 mm
	C 	= 	ø 15 mm
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F5888M
Typ
. X X X X .
a b c d
Aktuellste Feldbusperformance
• 	 CANopen mit aktuellem Encoderprofil.
• 	 LSS-Dienste zur Konfiguration der Knotenadresse und
Baudrate.
• 	 Variables PDO Mapping.
• 	 Universal Scaling Function.
•	 43 bit Gesamtauflösung (19 bit MT + 24 bit ST).
e 		 Feldbusprofile
21 = 	CANopen
f 		 Optionen (Service)
	2 	= 	keine Option
	3 	= 	SET-Taste
2 X
f
21
e
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16